
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  82 DEL  13-11-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO (C.O.M.)

ANNUALITA' 2019/2020 - PROVVEDIMENTI.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di novembre

alle ore 13:35, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

         VISTA la Legge Regionale 2 giugno 1992 n. 21, contenente norme per la
promozione di attività di tipo permanente;

 VISTA la comunicazione del Corpo Bandistico “Città di Monte San Martino”,
pervenuta in data 12/07/2019, con la quale chiede l'attivazione di un Corso di
orientamento musicale di tipo bandistico anche per il periodo 2019/2020, con allegato
progetto annuale;

VISTA la nota protocollo n. 3419 del 07/08/2019, con la quale è stata chiesta alla
Regione Marche l'attivazione del corso per l'anno scolastico 2019/2020;

        RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 in data 20 ottobre
2018, con la quale è stato organizzato il corso di orientamento musicale di tipo
bandistico per il 2018/2019, avvalendosi del Prof. Buresta Devid, con cui è stato
convenuto il compenso di € 2.450,00 lordi, per 200 ore complessive, distribuite in
almeno un giorno la settimana;

         VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 632 del 20 giugno 2016,
contenente “Linee operative in materia di organizzazione e di funzionamento dei corsi
di orientamento musicale e i criteri attuativi per l’autorizzazione e la concessione dei
contributi”;

          RILEVATO che secondo le disposizioni contenute nell’articolo 4 della
deliberazione G.R. 632/2016, i C.O.M. devono tenersi nell’arco di 8 (otto) mesi, per
complessive 200 ore;

VISTA la nuova comunicazione del Corpo Bandistico Città di Monte San
Martino, pervenuta al protocollo in data 12/11/2019, con la quale viene designato quale
docente del C.O.M. la prof.ssa PETRINI Alessandra, nata a Macerata il 10/06/1996;

          RITENUTO di conferire l’incarico dell’insegnamento alla Sig.na Petrini
Alessandra, nata a Macerata il 10/06/1996 e residente a Pollenza (MC) in C.da
Rambona 48/B,  in possesso del Diploma di Flauto Traverso conseguito presso il
Conservatorio di Musica "G. Rossini" di Pesaro;

          VISTI:
-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
-gli articoli 2230 e seguenti del Codice Civile, che regolano l’esercizio delle Professioni
intellettuali;
- lo Statuto Comunale;
- i pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione, espressi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile
finanziario, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



        DELIBERA

1. DI ORGANIZZARE un corso di orientamento musicale di tipo bandistico per il
corrente Anno Scolastico 2019/2020, della durata complessiva di 200 ore distribuite in
almeno un giorno la settimana.

2. DI INCARICARE della tenuta delle lezioni, la Sig.na Petrini Alessandra, nata a
Macerata il 10/09/1996 e  residente a Pollenza, in C.da Rambona 47/B.

3. DI CONVENIRE con l’incaricato il compenso lordo di € 2.450,00, lo stesso
dell’Anno Scolastico 2018/2019;

4. DI FINANZIARE la spesa imputandola al Capitolo 49810 del bilancio di previsione
2019/2021.

5. DI INCARICARE il Responsabile del settore proponente degli atti di gestione
conseguenti.

6. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

7. DI APPROVARE l’immediata esecutività del provvedimento, a norma dell’articolo
134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                     F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4622                         li, 13/11/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 13/11/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 13/11/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


